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[Rahbæk Møller] 

en varig løsning. Vi vil tage den op i den 
regie, hvor den hører hjemme, nemlig i rets- 
udvalget, og det vil sige, at vi vil sigte på en 
løsning, som rækker langt videre end blot 
skatteområdet. 

Askjær Jørgensen (FP): 
I betænkningen har fremskridtspartiet ind- 

stillet lovforslaget til vedtagelse uændret, og 
det har vi gjort, fordi vi naturligvis mener, at 
forslaget, som det ligger fra skatteministerens 
hånd ved første behandling, vil være betyde- 
lig bedre, end hvis de ændringsforslag, der er 
stillet, bliver vedtaget. 

Fremskridtspartiet følger altid den linje, at 
vi bruger vores stemmer til at trække sagerne 
længst muligt i den rigtige retning, og da vi 
har vejret situationen i folketingets skatte- og 
afgiftsudvalg og blandt folketingets partier 
således, at vi nok ikke har mulighed for at få 
lovforslaget vedtaget uændret, og da vi na- 
turligvis altid foretrækker at komme halvvejs 
ad vejen end slet ikke at komme et stykke ad 
vejen, skal vi hermed meddele, at vor stil- 
lingtagen vedrørende ændringsforslagene vil 
være sådan, at vi får mest muligt igennem. 

Jeg skal først og fremmest anbefale det 
underændringsforslag, der er stillet af mini- 
steren for skatter og afgifter, og som i aller- 
højeste grad bør vedtages. Når vi viser de 
radikale denne gestus og siger, at vi er positi- 
ve over for deres ændringsforslag, mener vi 
også, det må være en selvfølge, at de radika- 
le stemmer for ministerens underændrings- 
forslag. 

Jeg kan konkludere, at vor stemmeafgiv- 
ning altså vil være sådan, at vi får mest mu- 
ligt gennemført. Vi havde håbet at få lovfòr- 
slaget vedtaget uændret, men hvis vi ikke 
kan opnå det, foretrækker vi at komme et 
stykke ad vejen. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg har til dette lovforslag stillet et æn- 

dringsforslag, hvorefter adgangen til at fra- 
drage udgifterne i indkomstskatten bortfal- 
der, og jeg vil gerne takke, for jeg forstår, at 
et flertal i folketinget vil stemme mit æn- 
dringsforslag igennem. Ændringsforslaget går 
ud på, at man får tilskud til at betale om- 
kostningerne ved skattesager -  jeg skal om et 
øjeblik vende tilbage til, hvor dette sætter ind 

. -  og dette tilskud vil så til gengæld være ens 

for alle. Det vil sige, at selv folk med små 
indkomster -  og de kan jo også have et an- 
liggende at afgøre med skattevæsenet -  vil få 
en godtgørelse på 50 pet. Det er socialt bed- 
re, synes jeg, og jeg takker for, at et flertal i 
folketinget vil støtte det. 

Derefter kommer jeg til, hvornår det skal 
sætte ind. Jeg vil gerne sige, at det forekom- 
mer mig, som jeg sagde under førstebehand- 
lingen, ikke rimeligt at lade godtgørelsen 
indtræde, allerede når man forhandler i de 
underliggende instanser. Jeg har været noget 
betænkelig, men har ladet mig overbevise 
om, at der er gode grunde, der taler for, at 
det starter ved landsskatteretten. Til gengæld 
mener jeg også, at det ville være uacceptabelt 
at starte før. 

Jeg håber, det lykkes for os at finde frem 
til, at denne lov nu gennemføres, så vi for 
fremtiden får afgjort al diskussion om, hvor- 
vidt man har ret til at trække omkostninger- 
ne i forbindelse med skattesager fra eller ej, 
for det ligger jo klart, efter at denne lovgiv- 
ning er vedtaget. 

Wilhjelm (VS): 
Vi erkender, som jeg også sagde ved før- 

stebehandlingen, at det er et problem, at det 
skal koste noget at få sin ret, men at det pro- 
blem ikke er begrænset til skattesager, og at 
det i virkeligheden er ganske umotiveret, at 
man tager fat på det her isoleret på skatte- 
området. 

Hvad angår ændringsforslagene og ;den 
endelige afstemning, kan jeg kort sige, at jeg 
i ét og alt er, enig i, hvad 3Fs ordfører sagde 
herom; dog kan jeg naturligvis ikke ligesom 
hr. Rahbæk Møller forpligte SF til at komme 
med initiativer i næste samling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Lad mig i al korthed sige, at der forleden 
dag, da vi havde forespørgselsdebat i folke- 
tinget, var enighed hos et flertal i folketinget 
-- en enighed, som jeg jo klatt deler -  om, at 
der er uklarhed med hensyn til rækkevidden 
af gældende ret i dag og med hensyn til, 
hvilke regler der gælder. 

Det er denne uklarhed om rækkevidden af 
gældende ret, der kan bringes ud af verden 
ved vedtagelse af de ændringsforslag, der er 
til afstemning i dag. 


